
  

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ  
ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ОСВІТИ 
«ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

 ДІТЕЙ ТА УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ» 
 

НАКАЗ 
 
_    05.05.    2025                                         м. Дніпро    № 18/01-04 704 

 
Про проведення регіонального (заочного) 
етапу Всеукраїнського конкурсу учнівських 
навчально-дослідних земельних ділянок 
 

Відповідно до листа Національного еколого-натуралістичного центру 
учнівської молоді МОН України (далі - НЕНЦ) від 11 квітня 2025 року № 125 
“Про Всеукраїнський конкурс учнівських навчально-дослідних земельних 
ділянок (УНДЗД)”, з метою участі здобувачів освіти у дослідницько-
експериментальній роботі в галузі сільського господарства, створення умов для 
самовдосконалення та творчої реалізації особистості, активізації роботи на 
навчально-дослідних земельних ділянках закладів освіти, садах, розсадниках, 
теплицях 

 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Організувати і провести до 20.10.2025 регіональний (заочний) етап 

Всеукраїнського конкурсу учнівських навчально-дослідних земельних ділянок 
(далі – Конкурс), за двома напрямами: 

І – краща учнівська навчально-дослідна земельна ділянка; 
ІІ – краща учнівська науково-дослідницька робота,  

з дотриманням законодавства України та рекомендацій, пов’язаних із 
запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні, забезпечивши 
безпеку учасників заходу. 

2. Затвердити такі, що додаються: 
склад організаційного комітету регіонального (заочного) етапу 

Всеукраїнського конкурсу учнівських навчально-дослідних земельних ділянок; 
склад журі регіонального (заочного) етапу Всеукраїнського конкурсу 

учнівських навчально-дослідних земельних ділянок. 



2 
 

3. Аллі ІВАНУС, методисту комунального закладу освіти “Обласний 
еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді” (далі -  
КЗО “ОЕНЦДУМ”): 

3.1. Здійснити організаційно-методичний супровід проведення Конкурсу; 
3.2. Узагальнити інформацію про проведення Конкурсу, визначивши 

переможців до 25.11.2025. 
4. Забезпечити участь переможців І регіонального (заочного) етапу 

Конкурсу у ІІ Всеукраїнському (заочному) етапі Конкурсу, надавши відповідні 
матеріали до НЕНЦ. 

5. Керівникам органів управління освітою райдержадміністрацій; 
сільських, селищних та міських рад; директорам комунальних закладів освіти 
Дніпропетровської обласної ради, професійної (професійно-технічної) освіти 
(за згодою) сприяти участі здобувачів освіти у Конкурсі та подачі звітних робіт 
до КЗО “ОЕНЦДУМ” до 20.10.2025. 

4. Координацію роботи щодо виконання цього наказу покласти на 
заступника директора КЗО “ОЕНЦДУМ” з навчальної роботи  
Інну МАЙБОРОДУ, контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
 
Директор комунального закладу освіти  
“Обласний еколого-натуралістичний центр 
дітей та учнівської молоді”       Юрій ПЕДАН 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
 
Наказ комунального закладу освіти  
“Обласний еколого-натуралістичний 
 центр дітей та учнівської молоді” 
від   05.05.   2025    № 18/01-04     
 

СКЛАД  

організаційного комітету регіонального (заочного) етапу  

Всеукраїнського конкурсу учнівських навчально-дослідних  

земельних ділянок 

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я,  

по батькові 

 

Посада 

1. ПЕДАН 
Юрій Федорович 

директор комунального закладу освіти 
“Обласний еколого-натуралістичний центр дітей 
та учнівської молоді”, голова організаційного 

комітету 

 

2. МАЙБОРОДА 
Інна Олександрівна 

заступник директора з навчальної роботи 
комунального закладу освіти “Обласний еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської 
молоді”, секретар організаційного комітету 

 
Члени організаційного комітету 
 
3. ГРИГОР’ЄВ 

Денис Валентинович 
завідувач відділу біології та екології 
комунального закладу освіти “Обласний еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської 
молоді” 

 
 
 
Методист комунального закладу 
освіти “Обласний еколого - 
натуралістичний центр дітей та 
учнівської молоді” 

Алла ІВАНУС 
 
 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
 
Наказ комунального закладу освіти  
“Обласний еколого-натуралістичний 
 центр дітей та учнівської молоді” 
від    05.05.  2025     № 18/01-04     

 
 
 

СКЛАД  

журі регіонального (заочного) етапу Всеукраїнського конкурсу  

учнівських навчально-дослідних земельних ділянок 

 
№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по 

батькові 

 

Посада 

1. ІВАНУС 

Алла Василівна 

методист з сільськогосподарського напряму 

роботи комунального закладу освіти “Обласний 

еколого-натуралістичний центр дітей та 

учнівської молоді”, голова журі 
 

2. РАКОВЕЦЬ 

Ольга Сергіївна 

керівник гуртка комунального закладу освіти 

“Обласний еколого-натуралістичний центр дітей 

та учнівської молоді”, секретар журі 

Члени журі: 
 

3. КОТЧЕНКО 

Марина Валентинівна 

доцент кафедри рослинництва Дніпровського 

державного аграрно-економічного університету, 

кандидат сільськогосподарських наук  

(за згодою) 
 

4. РАДЗІКОВСЬКА  

Лілія Олексіївна 

керівник гуртка комунального закладу освіти 

“Обласний еколого-натуралістичний центр дітей 

та учнівської молоді” 
 

 

 

Методист комунального закладу 

освіти “Обласний еколого - 

натуралістичний центр дітей та 

учнівської молоді” 

Алла ІВАНУС 

 

 

 

 


